
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 62
DEL 30.05.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DISPOSIZIONI  IN  MERITO  ALLA  CESSIONE  IN  COMODATO  D'USO  DI 
ATTREZZATURE SPORTIVE DI PROPRIETA' COMUNALE.

L’anno DUEMILAUNDICI addì  30  del mese di  MAGGIO  alle ore  18,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:    DISPOSIZIONI IN MERITO ALLA CESSIONE IN COMODATO D'USO DI 
ATTREZZATURE SPORTIVE DI PROPRIETA' COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il Comune di Casalino è proprietario di attrezzature sportive non più utilizzate - 
nello specifico un cavallo con maniglie - e depositate presso la palestra comunale di Largo Atleti 
d'Italia a Cameriano;

PRESO ATTO che l'Associazione Sportiva Dilettantistica "Società di ginnastica Pro Novara", con 
sede in viale Marmo 2 a Novara, nella persona del suo segretario Gaudenzio Fitto ha avanzato in 
data 24.05.2011 prot. 625, la richiesta di utilizzo della suddetta attrezzatura ginnica, denominata 
'cavallina', presso la propria palestra di Novara e con la formula del prestito in comodato d'uso;

VISTA la  chiara  finalità  sportiva  e  l'altrettanto  evidente  valenza  sociale  che  caratterizzano  la 
presente richiesta, si appura che nulla-osta alla concessione della suddetta attrezzatura ginnica, 
denominata 'cavallina', purché la stessa sia prelevata a cura e spese della stessa Società Ginnica 
e  che,  a  semplice  richiesta  della  scrivente  Amministrazione  comunale  -  qualora  ricorrano  le 
condizioni  - detto materiale sia restituito alla proprietà in buono stato, fatto salvo ovviamente il 
normale deperimento d'uso;

VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio interessato, espresso ai 
sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DI  ATTENDERE  a  quanto  in  premessa  indicato,  disponendo  la  concessione  della  suddetta 
attrezzatura  ginnica,  denominata  'cavallina',  all'Associazione  Sportiva  Dilettantistica  "Società  di 
ginnastica  Pro Novara",  con sede in  viale  Marmo 2 a Novara,  purché lo  stesso materiale  sia 
prelevato a cura e spese della stessa Società Ginnica e che, a semplice richiesta della scrivente 
Amministrazione comunale - qualora ricorrano le condizioni - detta attrezzatura sia restituita alla 
proprietà in buono stato, fatto salvo ovviamente il normale deperimento d'uso.

DI DEMANDARE al Responsabile del Patrimonio, presso l'Ufficio Tecnico comunale, ogni ulteriore 
atto connesso e conseguente, non ultima la materiale consegna delle attrezzature in parola.

DI  DICHIARARE con separata e successiva votazione,  resa positivamente ed all’unanimità,  la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione,  n.  62 del  30.05.2011 si  esprime ai  sensi dell’art.  49,  comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to  Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

11.06.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 11.06.2011
F.TO IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134  comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


